12:22 And ye shall take a bunch of hyssop, and dip it in the blood that is in the bason, and strike the lintel and the two side posts with the blood that is in the bason; and none of you shall go out at the door of his house until the morning.

12:23 For the LORD will pass through to smite the Egyptians; and when he seeth the blood upon the lintel, and on the two side posts, the LORD will pass over the door, and will not suffer the destroyer to come in unto your houses to smite you.

12:24 And ye shall observe this thing for an ordinance to thee and to thy sons for ever.

12:25 And it shall come to pass, when ye be come to the land which the LORD will give you, according as he hath promised, that ye shall keep this service.

12:26 And it shall come to pass, when your children shall say unto you, What mean ye by this service?

12:27 That ye shall say, It is the sacrifice of the LORD's passover, who passed over the houses of the children of Israel in Egypt, when he smote the Egyptians, and delivered our houses. And the people bowed the head and worshipped.

12:28 And the children of Israel went away, and did as the LORD had commanded Moses and Aaron, so did they.

12:29 And it came to pass, that at midnight the LORD smote all the firstborn in the land of Egypt, from the firstborn of Pharaoh that sat on his throne unto the firstborn of the captive that was in the dungeon; and all the firstborn of cattle.

12:30 And Pharaoh rose up in the night, he, and all his servants, and all the Egyptians; and there was a great cry in Egypt; for there was not a house where there was not one dead.

12:31 And he called for Moses and Aaron by night, and said, Rise up, and get you forth from among my people, both ye and the children of Israel; and go, serve the LORD, as ye have said.

12:32 Also take your flocks and your herds, as ye have said, and be gone; and bless me also.

primo mense quartadecima die mensis ad uesperam comedetis azyma usque ad diem uicesimam primam eiusdem mensis ad uesperam 12:19 septem diebus fermentum non inuenietur in domibus uestris qui comederit fermentatum peribit anima eius de coetu Israhel tam de aduenis quam de indigenis terrae 12:20 omne fermentatum non comedetis in cunctis habitaculis uestris edetis azyma 12:21 uocauit autem Moses omnes seniores filiorum Israhel et dixit ad eos ite tollentes animal per familias uestras immolate phase 12:22 fasciculumque hysopi tinguite sanguine qui est in limine et aspergite ex eo superliminare et utrumque postem nullus uestrum egrediatur ostium domus suae usque mane 12:23 transibit enim Dominus percutiens Aegyptios cumque uiderit sanguinem in superliminari et in utroque poste transcendet ostium et non sinet percussorem ingredi domos uestras et laedere 12:24 custodi uerbum istud legitimum tibi et filiis tuis usque in aeternum 12:25 cumque introieritis terram quam Dominus daturus est uobis ut pollicitus est obseruabitis caerimonias istas 12:26 et cum dixerint uobis filii uestri quae est ista religio 12:27 dicetis eis uictima transitus Domini est quando transiuit super domos filiorum Israhel in Aegypto percutiens Aegyptios et domos nostras liberans incuruatusque populus adorauit 12:28 et egressi filii Israhel fecerunt sicut praeceperat Dominus Mosi et Aaron 12:29 factum est autem in noctis medio percussit Dominus omne primogenitum in terra Aegypti a primogenito Pharaonis qui sedebat in solio eius usque ad primogenitum captiuae quae erat in carcere et omne primogenitum iumentorum 12:30 surrexitque Pharaon nocte et omnes serui eius cunctaque Aegyptus et ortus est clamor magnus in Aegypto neque enim erat domus in qua non iaceret mortuus 12:31 uocatisque Mosen et Aaron nocte ait surgite egredimini a populo meo et uos et filii Israhel ite immolate Domino sicut dicitis 12:32 oues uestras